Correl.
m̄suuz.

Ad rōnes principi-
pales. ¶ Ad primā: q̄ ecclia orat q̄bz plu-
 raliter: ac si essent plura. q̄bz singulariter:
 ac si esset vnū. vt in eadē collecta siue com-
 plenda dicit ecclia. ⁊ presta: vt hoc tuū
 sacramentū nō sit nobis reat⁹ ad penam.
 Est em̄ aliquo mō plā vt dicit p̄ma p̄ditiō.
 ⁊ simpli vnū. vt dicit scda cōclusio. ij. arti-
 culi. ⁊ ppter hoc ecclia q̄bz plāliter: q̄bz
 singulariter exprimit. ¶ Ad scdam d̄: ve-
 rū est: q̄ diuersitas forme naturalis facit
 diuersum effectū. ⁊ diuersitas forme sacra-
 mentalis respectu vltimate rei sacre quaz
 importat: facit diuersa sacramenta. Sed
 quoad modū diuersa accidentia eiusdem
 substantie: p̄nt esse vni⁹ ⁊ eiusdem signa.
 vt ridere ⁊ suscipere disciplinā: vni⁹. s. ecclia /
 diuina. ita diuersa forma sacramentalis
 pōt esse vltimate: vni⁹ rei sacre signū diuer-
 sum. ad quā vtrūqz institutū est. Et sic est
 hic. qz tam forma p̄secratiōis corporis q̄
 etiā sanguinis: signat plenitudinē refectio-
 nis spūalis in recipiēte. Et sic q̄bz diuer-
 sa sint in specie: ille forme. ⁊ etiā ea in que
 immediate transbant. tñ sunt vnūz sacra-
 mentum: rōne eiusdem rei sacre quā vlti-
 mate signant. ¶ Tñ ad formaz dicat: non
 oportet q̄ diuersitas formaz sacramenta-
 lium faciat diuersitatem sacramentorum
 siue effectū sacramentalium. vbi vltima-
 te signant eandem rem sacram. sicut est h.
 Et sic maior negat: loquendo de h̄mōi for-
 mis. Ad p̄bationē dicat. q̄ bene possunt
 eiusdem rei esse plura signa ⁊ sic plures for-
 me sacramentales: q̄ non sunt forme dan-
 tes esse: sed signantes esse rei sacre: possunt
 esse signa eiusdē rei sacre. ¶ Sed querit ali-
 quis. quare plus huius sacramenti sunt

Cōd. 1.

pfirmat

Correl.

Cōd. 2.

Ad. 2

Ad fo. 3

du. in d.

Dh 2

due forme q̄ alioꝝ sacramentoz? Rñ def. q̄ hoc sacramētū singularit̄ est memoriale dñice passionis. sicut p̄ Lu. xxi. vbi d̄: h̄ facite in meā cōmemorationē. Idē in sententiā habet. j. Coꝝ. xj. Nō in hac passiōe domin⁹ obtulit suū corp⁹ patri in sacrificiū. ⁊ effudit sanctissimū suū sanguinē in precū. Et q̄ ad vtriusq̄ repñtatiōz due forme sunt. sed qz vnū p̄ ea fiebat. s. h̄ūa / ni generis redēptio ⁊ finalis in patria plena refectio ⁊ in via suo mō refectio plena plenitudine vie. ita vtrunq̄ hoz vnū dī /

Ad. 3. cū sacramētū. ¶ Ad tertiam p̄ idē. quia ad diuersitatē sacramētoꝝ simpliciter nō sufficiunt: diuersitates materie: forme: ⁊ terminoz ad quos immediate vadunt sacramenta: nisi cum hoc eoz vltimata signata sacra essent diuersa mō hoc nō est hic. im / mo vltimatū signatū: vt dictū est: est vnū

Ad. 4. ¶ Ad quartā neget añs. q̄ sacramētū eucharistie sit duo sacramenta. Ad p̄batio / nem dicat q̄ p̄porcionabiliter multiplicā tur sacramēta: sicut sacres quos vltimate signant. mō h̄ sacramētū p̄secrationis corporis significet plura. hoc tñ est quodā ordine: quo vltimate solum vnū signat scz corp⁹ xp̄i mysticū cum plena refectioe in se ⁊ iuis membris. ¶ Et cū querit. qd̄ si / gnat p̄ prius? Rñ s̄. q̄ prius signat corp⁹ xp̄i verū. qd̄ est causa ⁊ signū vnionis i cor / poꝝe xp̄i mystico. ¶ Ad improbatōē. qñ d̄. q̄ tunc corp⁹ xp̄i mysticū esset meli⁹: q̄ corpus xp̄i verū. Rñ def. q̄ forte loquēdo de corp⁹ xp̄i vero. put̄ distinguit̄ tra dei / tarē. qñs non esset incōueniens: sed veruz tota em̄ ecclesia q̄ est corp⁹ xp̄i mysticū: est p̄fectior: tam quo ad essentialia q̄ quo ad gratuita gratificantiā: q̄ corp⁹ xp̄i sic dī / ctum verū. ¶ Sed quicqd̄ sit de hoc: non oportet p̄nam valere. qz licet finis prima / ria intentionē dicit̄ sit melior ordinatis in finem: siue finis gra cui⁹ q̄ respectu oim̄ est deus. apoc. xii. tñ nō oportet: q̄ finis secū / daria intentionē dicit̄: seu finis quo sic me / lior sit. Quāuis em̄ salus ecclie sit finis: p̄ / pter quem venit xp̄s homo. nō tñ p̄pter h̄ oportet: q̄ ecclia sit melior xp̄o homine. nā est finis eius secundaria intentioe dicitus primaria aut̄ intentione finis xp̄i hominis: est de⁹ pater ⁊ filius ⁊ sp̄s sanct⁹. q̄ immen / sa pietate sua ⁊ gra sup̄ius hoim̄ dispo / suit p̄ducere salutem. ¶ Ad p̄firmationēz auctis principalis p̄cedit q̄ sacramētūz

eucharistie sit multiplex quo ad signū. s̄ sūt diuerse forme: ⁊ etiā diuerse qualitates sensibiles. Vñ in hostia p̄secrata albedo ē sacramētū visui ⁊ sapor gustui. tñ om̄ia illa dicunt vnū sacramētū respectu rei sa / cre vltimate quā signant vt dictū est in cō / clusionibz scđi articuli. ¶ Ad q̄nā: neget añs: q̄ aliqui nō fuerunt vnū sacramētū. Ad p̄batiōē: cōcedit q̄ in triduo sanguis fuisse extra corpus ⁊ sine anima. Et cū in / fert. q̄ fuisse sine filio dei. Negari possz il / la p̄na. nec tñ inuenio auctate: nec docto / rem: q̄ assertiue de hoc loquat̄. meo iudicō / iō neqz ego asserere audeo. ¶ Sed dato q̄ / sic ⁊ qz cū corpore cōsecrato fuisse fili⁹ dei / et hoc non sequit̄: qñ vnū fuissent sacramē / tū. qz adhuc vnū sacri vltimate significas / sent. s. sp̄s alē satietatē: siue plenā refectio / nem. quā dedit tunc de⁹ cū corpore exa / nimo: ⁊ suo cruore pro nobis effuso. sicut ⁊ nunc dat: cū suo corpore animato ⁊ suo san / guine viuo. ⁊ vtroqz dedit tunc augmen / tum gr̄e: sicut ⁊ nunc ceteris panibz. ¶ Ad / rōnes q̄ fiunt cōtra scđm̄ suppositū. ¶ Ad

Ad. 1. primā neget añs. ad p̄batiōē: neget ma / ior: qz nō oportet. q̄ tanto sacramētū sit maius: quanto maiorē sanctitatem addit suscipienti. Sed tanto est maius quanto est signū rei magis sacre. mō hoc isti cōue / nit. q̄ppe quod ē signū rei sanctissime. s. xp̄i hois. Concedendū tñ est q̄ baptis̄m⁹ ē sa / cramentū maioris efficacie: in ordine ad re / cipientē. put̄ in tertio articulo dictum est. ¶ Ad p̄firmatōē eodē mō neget maior. q̄a / nō oportet q̄ sacramētū qd̄ immediate du / cit ad regnū sit maius sacramētū simpli / qz h̄ sit signū rei sacre: n̄ tñ fortassis rei ma / gis sacre: sed bñ est sacramētū maioris ef / ficacie in ordine ad recipientē. ¶ Et ad p̄ / batiōē: neget etiam qd̄ assumit. s. q̄ h̄ sit maius sacramētū qd̄ efficac⁹ opat̄ salu / tē. sed bene est maius in ordine ad recipiē / tem. qz est maius institutū. ¶ Ad scđam: / neget añs. q̄ vīcz cōfirmatio sit mai⁹ isto. Ad p̄batiōē etiam neget maior. q̄ tanto / sacramētū est maius simplicit̄: quanto sit / vel habet fieri a digniore ministro. Ad il / lud qd̄ adducit̄ Lanone. dicat q̄ papa / vult q̄ tanto maiori veneratione sit vene / randū: in ordine ad ministrantē: sic q̄ nul / lus inferior debeat p̄sumere illud ministra / re. sed non p̄pter hoc est simpli maius vel magis venerandū. ¶ Ad rōnes que fiunt

Dubius. Soluit

Conclō.

ad p̄fir.

Ad. 1

2

Ad. 1

ad p̄fir.

ad. 2.

2

cōtra quēstū. ¶ Ad primā neget dñā. ali/
quis potest videre vel tangere illa. q̄ gusta
re. Ad p̄bationē dñe dicat q̄ quis sensus
visus ⁊ tactus sint clariores: tñ nō ordinā
tur ad vnionem sensibilis cum eo q̄ sentit
sicut gust⁹ ordinat⁹ ad vnionē ⁊ incorpora
tionē eius qd̄ gustat. ⁊ q̄ gustare ordinat⁹
immediate ad incorporationē ⁊ vnionem
⁊ ad int⁹ susceptionē dñici corp⁹ in ani
mā recipientis. iō q̄ sumit corp⁹ dñi ex̄ns
in mortali peccato. multo maiore facit ei
irreuerentiā q̄ q̄ videt vel tangit. Est em̄
quasi introducens regez in aiām suā quā
p̄pter pctm̄ mortale possidet inimicus re
gis. Unde crimē lese maiestatis cōmittit.

2 ¶ Scōdo etiā q̄ sine dilectione nō est reci
piend⁹ rex. mō q̄ in pctō p̄leuerat: nō dili
git. iō magis cōtemnit: si in cōemptu per
3 seuerans regē ad se inducere p̄sumit. Pec
cat em̄ gustando. q̄ nō debite se p̄parauit
ad tanti dñi receptionē. peccat itidē. q̄ nō
reueret inducere solem iusticie in locū pos
4 sissimū a p̄ncipe tenebray. In visu neu
trum horū est. Verū est q̄ pctōr q̄ se in mor
tali scit: esto q̄ nō peccet videndo de p̄ se:
peccati tñ cōscio: ex humilitate expedit vt
oculus inclinēt iudicando se indignum.